
1 
 

令和７年７月４日 

 

入札公告 

 

学校法人柴学園 

理事長 柴 明彦 

 

下記の入札に付する事項の公告及び工事名に掲げる入札等については、関係法令を遵守した取り扱い

とするほか、この公告事項によるものとします。 

 

 

１ 入札に関する事項 

（１）入札方法 制限付一般競争入札 

（２）工 事 名 （仮称）認定こども園しおどめの森改築工事 

（３）工事場所  埼玉県八潮市大字木曽根字上 1043, 1045-5, 1042-1 の一部（地名地番） 

（４）工事概要  認定こども園の新築工事（外構も含む） 

          既存園舎解体工事 

          外構部分については、補助対象外となる。対象外の経費が工事費内訳等で 

明確に分かるように計上すること。      

敷地面積 ： 997.97 ㎡ 

     延床面積 ： 1,008.11 ㎡ 

     構   造 ： 鉄骨造 2 階建 

     用   途 ： 幼保連携型認定こども園 

 

（５）工   期  契約締結の翌日から令和８年６月３０日まで 

（６）設 計 者  株式会社 時設計 

所在地 ： 東京都中央区東日本橋３-１２-１１ アヅマビル   

電話番号 ： 03-3661-3673 

 

２ 応募形態  単体企業 

 

３ 入札参加要件 次の要件をすべて満たす者 

（１） 地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しないこと。 

（２） 建設業法第 3 条の規定に基づき建築一式工事業に係る特定建設業の許可を受けていること。 

（３） 八潮市の建設工事等競争入札参加資格者名簿（令和７年度・令和８年度）に登載されている単体企

業で、建築工事の格付が AA 級又はＡ級であること。 



2 
 

（４） 直近の経営事項審査結果通知における、「建築一式」の総合評定値が 850 点以上であること。 

（５） 過去 10 年以内に 1000 ㎡以上の保育所、幼稚園、認定こども園の元請けとして施工した実績を有す

ること。 

（６） 埼玉県、茨城県、千葉県のいずれかに本社を置く者。 

（７） 本工事の公告日から開札日までの期間に、八潮市建設工事等の契約に係る指名停止等に関する基

準に基づく指名停止措置又は八潮市建設工事等に係る暴力団排除措置要綱に基づく指名除外措

置（以下「指名停止措置等」という。）を受けていないこと。 

（８） 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者、又は、民事再生法に基づき再生手

続開始の申立てがなされている者でないこと。ただし、手続開始決定を受けている者を除く。 

（９） 対象工事において、建設業法第 19 条の 2 に規定する現場代理人及び同法第 26 条に規定する主

任技術者または監理技術者を適正に配置すること。 

(10）今回の工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しくは人事面において関連がある

建設業者でないこと。 

 

 

４ 入札参加申込み 

（１） 入札参加申込みの受付期間及び受付先 

入札に参加しようとする者（「以下「参加希望者」という。」）は、会社名・所属・担当者名・E-mail アドレ

スを下記＜E-mail＞宛に送付してください。折り返し提出書類様式をメールにて送付します。 

受付期間 ：令和７年７月４日（金）から令和７年７月１０日（木）まで 

件 名 ：「（仮称）認定こども園しおどめの森改築工事」入札参加申請 

受 付 先 ：株式会社 時設計 担当 渡邉 

〒103-0004 東京都中央区東日本橋 3-12-11 アヅマビル 

＜電話＞ 03-3661-3673 ＜E-mail＞watanabe@tokisekkei.co.jp 

 

（２）参加希望者は、次の書類を受付期間内に受付先に郵送にて提出してください。 

提出された書類に基づいて入札参加資格を審査し、その結果を参加希望者に通知します。 

 

ア 一般競争入札参加資格等確認申請書（様式有） 

イ 一般競争入札参加資格等確認資料（様式有） 

ウ 八潮市の入札参加資格登録が確認できるもの 

エ 経営事項審査結果通知書の写し（直近のもの） 

オ 建設業許可書の写し 

カ 会社パンフレット 

キ 本件営業担当者の名刺（役職・氏名・電話番号・FAX 番号・メールアドレス） 

 



3 
 

 （３）入札参加申請書類の作成及び提出に要する費用は提出者の負担とし、提出された書類は返却し 

ません。 

 

５ 設計図書等の配布 

（１）設計図書は資格確認結果にて「有資格」となった業者に令和７年７月１６日（水）に電子メールにて送

付する。 

（２）設計図書は今回の入札以外の目的で使用してはならない。 

（３）質疑について 

質問受付期間 令和７年７月２２日（火） 12：00 まで 

質問回答期日 令和７年７月２５日（金） 16：00 頃 

４の【受付先】に電子メールにて受け付ける。 

   

６ 入札辞退の申し出 

入札執行前までに、学校法人柴学園本部に直接持参するか又は郵送する。 

（入札日の前日までに到達するものに限る。） 

受 付 先 ：学校法人柴学園 本部 

〒340-0813 埼玉県八潮市木曽根 1097-2 

＜電話＞ 048-997-8000 

 

７ 入札日時及び場所 

（１）入札日時  令和７年８月１日（金） 午前１０時３０分から 

（２）入札場所  〒340-0813 埼玉県八潮市木曽根 1097-2 学校法人柴学園 本部 ２階ホール 

（３）入札保証  免除する 

（４）予定価格  非公表 

（５）最低制限価格   設定しない 

（６）代理人が出席する場合には委任状を入札執行者に提出する。  

（７）予定価格を下回る最低の価格をもって入札したものを落札者とする。 

（８）入札回数は 2 回とし、2 回で落札しない場合は最低入札者と金額に応じて随意契約の交渉を行う。 

（９）落札とすべき同額の入札が複数あるときは、当該入札者によるくじ引きで最低価格入札者を決定す

る。 

 

８ 発注者 

学校法人柴学園 

理事長 柴 明彦 

〒340-0813 埼玉県八潮市木曽根 1097-2 


